

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാലാം സമ്മേളനം**

2019 ഫെബ്രുവരി 6, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പായുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) മലയാര കർഷകർക്ക് അടിയന്തരമായി പട്ടയം നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.രാജൻ റബന്ധുവും വേന്നന്നിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വില തകർച്ചുള്ള പ്രതിസന്ധി നേരിട്ടുന്ന റബ്ബർ കർഷകരെ സഹായിക്കാൻ പ്രത്യേക കാർഷിക പാങ്കേഴ്സ് ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മോൾസ് ജോസഫ് കൃഷ്ണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അഭ്യൂതക്ഷനുമായ ശ്രീ.കടകാപണ്ണി സുരേന്ദർ 2019-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഡേറ്റാറ്റി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യൂതക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ഡിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ എൻപത്തിയൊന്നുമുതൽ എൻപത്തിയാറുവരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം :

ഭാരതത്തിന്റെ ഭരണാധികാരങ്ങളുടെ 3 - 10 അനുശ്ലോച പ്രകാരം, സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പേര് ഇംഗ്ലീഷ്, ഹിന്ദി എന്നീ ഭാഷകളിലടക്കം ‘കേരളം’ എന്നാക്കി മാറ്റുന്നതിനുവേണ്ടിയുള്ള നിയമനിർമ്മാണം നടത്താൻ കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണ്ണായി വിജയൻ ചട്ടം 118 അനുസരിച്ച് അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. ധനകാര്യം:

2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിച്ച പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2019 ഫെബ്രുവരി 5.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourteenth Session

Wednesday, February 6, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.Rajan to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to take steps to issue the title deeds to the farmers of hill area in the State.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to formulate a special package to redress the crisis faced by the rubber growers in the State consequent on the fall in price.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri.Kadakampally Surendran, Minister for Co – operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee XI to present the Report of the Committee on the Kerala Co – operative (Amendment) Bill, 2019.
- (2) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Eighty First to Eighty Sixth Reports of the Committee.

IV. Government Resolution:

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the resolution under Rule 118, urging the Central Government to make legislation under Article 3 of the Indian Constitution to rename the name of the State as ‘Keralam’ in languages including English and Hindi.

(Copy of the Resolution separately circulated)

V. Financial Business:

General Discussion on the Budget for the Financial Year 2019-2020.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 5, 2019.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.